
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI 

CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 

Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029260 

Posta certificata: comune@carinaro.telecompost.it 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 13/06/2019 

OGGETTO: NOMINA VICESINDACO E COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

IL SINDACO 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sull'ordinamento delle autonomie locali; 
Visto, in particolare, l'articolo 46 comma 2 del d.lgs. sopra citato secondo cui il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco; 
Viste le norme contenute nello Statuto comunale, in particolare gli artt. 28 e seguenti; 
Vista la I. 56/2014 che all'art. 1 comma 135 ha modificato la composizione delle Giunte negli 

enti fino a 10.000 abitanti, fissando il limite massimo di quattro assessori; 
Visto, altresì, il comma 137 dell'art. 1 della citata legge che stabilisce: "Nelle giunte dei comuni 

con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico"; 
Vista la nota del Ministero dell'Interno datata 24 aprile 2014 par. 3, che conferma l'orientamento 

secondo cui nel computo della percentuale si deve tener conto anche del Sindaco, in quanto 
componente della Giunta Comunale; 

Dato atto che la nuova composizione della Giunta, ai sensi del citato comma 135 art. 1 l.56/2014 
(Sindaco+4 Assessori), corrisponde a quella stabilita dall'art. 16 co. 17 d.l. 138/2011 convertito 
nella I. 148Ì201 l ed è inferiore a quella prevista dall'art. 28 dello Statuto Comunale (Sindaco+6 
Assessori), vigente fino al 24 maggio 2014; 
Rilevata la necessità di procedere alla nomina del Vice Sindaco e della nuova Giunta comunale, 
così da assicurare con la massima tempestività il funzionamento di tale fondamentale organo di 
governo dell'Amministrazione comunale; 
Avvalendosi delle attribuzioni conferite allo scrivente dalle norme di legge e statutarie sopra 

richiamate 

DECRETA 



DI NOMINARE quali componenti della Giunta Comunale di Carinaro i Consiglieri Comunali, di 
seguito indicati, conferendo ad essi funzioni delegate nelle materie individuate nel prospetto che 
segue: 

CARICA NOMINATIVO DELEGHE 

VICE SINDACO MARIO MORETTI Lavori Pubblici e Viabilità 

ASSESSORE ALFONSO BRACCIANO Cultura - Legalità - 

Contenzioso - 
Bilancio/Finanze - Tributi 

ASSESSORE SERENA MARINO Ambiente e Sport 

ASSESSORE RACHELE Pubblica Istruzione - 

BARBATO Cimitero - Verde e Arredo 

Urbano 

DA'ATTO 

Che nei confronti delle persone sopra indicate non sussistono cause di ineleggibilità né di 
incompatibilità; 
Che la Giunta Comunale come sopra costituita viene presieduta dalla scrivente che, in qualità 
di Sindaco, ne fa parte di diritto; 

Che gli assessori comunali delegati hanno potere di sovrintendenza al funzionamento degli 
uffici appartenenti alle materie ad essi delegate; 

Che nell'ambito delle materie di competenza, gli assessori comunali sono delegati alla firma 
degli atti e dei provvedimenti che le norme vigenti in materia non attribuiscono alla specifica 
competenza dei Responsabili dei Servizi. 

Che la delega di funzioni non priva il Sindaco del potere di indirizzo, controllo e firma nelle 
materie delegate. 

La presente nomina dovrà essere accettata dalle persone sopra elencate a cui deve essere notificata. 
Della presente sarà informato il Consiglio Comunale nella prima seduta consiliare. 
Dalla sede municipale lì 13.06.2019 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 13/06/2019 
	OGGETTO: NOMINA VICESINDACO E COMPONENTI DELLA GIUNTA 
	IL SINDACO 
	DECRETA 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



